
1 
 

Zápis 
 

z 12. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 15. dubna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:08 – 10:09) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:10 – 10:20) 
 
 
Radní Klecanda jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu R-50038  
do projednání Rady HMP. 
 
Radní Kovářík jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu R-51259  
do operativního rozhodování Rady HMP, a materiálu R-51254 do projednání Rady HMP  
a požádal o zařazení materiálu R-51254 na závěr dnešního projednání Rady HMP. 
 
I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu       
R-50673 do projednání Rady HMP.  
 
Náměstkyně primátora Udženija jako předkladatelka požádala o dodatečné zařazení 
materiálu R-51365 do projednání Rady HMP a zároveň odůvodnila nezbytnost projednání 
materiálu na dnešní schůzi Rady HMP. 
 
Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, dal do úvahy I. náměstkovi 
primátora Hřibovi dodatečné zařazení materiálu týkající se valné hromady Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, na dnešní jednání Rady HMP, z důvodu nutnosti 
projednání předmětného materiálu na dnešním jednání klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, 
na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib s tím, že stahuje materiál            
R-51296 z dnešního projednání Rady HMP. 
 
Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, požádal o přeřazení materiálů  
R-51111, R-51123 a R-51133 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
za účelem diskuse, na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. I. náměstek 
primátora Hřib vznesl dotaz na radního Kováříka, na což reagoval radní Kovářík.                       
I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel předmětných materiálů uvedl, že se 
neztotožňuje s návrhem na přeřazení předmětných materiálů z operativního 
rozhodování do projednání Rady HMP. Náměstkyně primátora Udženija vznesla 
doplňující dotaz, na který reagoval radní Kovářík. 
 
J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, požádal o přeřazení 
materiálu R-51286 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, na což reagoval 
předkladatel – radní Klecanda, s tím, že se s návrhem na přeřazení materiálu R-51286 
z operativního rozhodování do projednání Rady HMP za účelem diskuse, ztotožňuje. 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiál R-51286 bude zařazen na závěr dnešního 
projednání Rady HMP před materiál předkladatele – ředitele MHMP R-51363. 
 
Radní Kovářík požádal o samostatné hlasování o návrhu na dodatečné zařazení materiálu 
předkladatele – I. náměstka primátora Hřiba R-50673, s čímž primátor hl. m. Prahy 
souhlasil a ostatními členy Rady HMP bylo akceptováno.  
 
Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, požádal o přerušení jednání v délce trvání 5 
minut za účelem úpravy programu dnešního jednání Rady HMP, dle výše uvedené 
rozpravy, s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil a přerušil jednání na dobu 5 minut.  
 



3 
 

Po přerušení pokračováno v jednání.  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese U Pergamenky 1455/11, Praha 7 - 
Holešovice, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví HMP 

- radní Klecanda 
- TISK R-50038 
- zařazeno jako bod č. 24 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-50038 
s názvem „k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese U Pergamenky 1455/11, Praha 
7 - Holešovice, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví HMP“, do projednání Rady HMP 
– pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 1 – 
JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
 
 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi nemovitých věcí  
a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, parc. č. 160/2 
k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a společností Nové 
Holešovice, a.s. 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-50673 
- nezařazen  

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-50673 
s názvem „k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi nemovitých 
věcí a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, parc. č. 
160/2 k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a společností 
Nové Holešovice, a.s.“, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 5 členů Rady HMP –  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 2 – Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – nepřijato. 

 
 
 

k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hl.m. Prahy Hřbitovy a pohřební 
služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-51365 
- zařazeno jako bod č. 25 

 
 
 
 
 



4 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51365 
s názvem „k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hl.m. Prahy Hřbitovy  
a pohřební služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace“, do projednání Rady HMP –  
pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – MUDr. Zdeněk Hřib, nepřítomen 
1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti PPF banka a.s. konané dne 26.4.2024 

- radní Kovářík 
- TISK R-51254 
- zařazeno jako bod č. 26 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51254 
s názvem „k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 26.4.2024“, do projednání Rady HMP –  
pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– přijato. 
 
 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
ke změně stanov společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-51296 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

k vypořádání pohledávky hl.m. Prahy za společností Sberbank CZ, a.s. v likvidaci a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

- radní Kovářík 
- TISK R-51259 
- zařazeno jako bod č. 63 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51259 
s názvem „k vypořádání pohledávky hl.m. Prahy za společností Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 
a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024“, do operativního rozhodování Rady 
HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal 
Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, 
Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – MUDr. Zdeněk Hřib, 
nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
  



5 
 

Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na zřízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací hl. m. Prahy v působnosti odboru SML 
MHMP 

- radní Klecanda 
- TISK R-51286 
- zařazeno jako bod č. 27 

 
 
 
Schválení programu 12. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 12. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 

3. Schválení zápisu: 
 (10:21 – 10:22) 

- z 10. jednání Rady HMP ze dne 2. 4. 2024 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  



6 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Obnova 
podpory systému Fidelis" 

 

TISK R-50323 Doba projednávání:  10:23 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 642 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 Radní Mazur uvedl některé skutečnosti vztahující se k projednávání 
předmětného materiálu v Komisi Rady hl. m. Prahy pro ICT, a ve Výboru pro bezpečnost 
a pro prevenci kriminality ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



7 
 

 

5.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na podání žádosti o podporu projektu “Dobíjecí stanice hlavního města Prahy"  
v rámci 12. výzvy pro předkládání projektů v Programu Doprava 2021 – 2027, opatření 09 
- infrastruktura pro alternativní paliva - podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích 
stanic ve městech a obcích a návrhu na realizaci navazujících činností 
 
TISK R-51147 Doba projednávání:  10:26 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
                                                                                      odboru PRI MHMP 
                                                                                      P. Suška – místopředseda 
                                                                                      představenstva Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      pan Šárovec – Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 643 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil, že dle jeho informací, předložený materiál 
nesplňuje všechny formální náležitosti dle příslušných Pravidel, na což reagoval 
předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP uvedl, v případě, že není přítomen přizvaný 
ředitel odboru ODO MHMP, je povinen zajistit si zástup na jednání Rady HMP.  
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, uvedl výhrady ke způsobu vypořádání 
připomínek k materiálu a upozornil, že vytváření materiálů se řídí schválenými Pravidly 
pro přípravu a vyhotovení materiálu pro jednání Rady HMP, s tím, že akciovým 
společnostem, které nebudou respektovat tato pravidla při vytváření materiálů, budou 
odebrána práva pro zpracování materiálů, což se nyní týká společností Operátor ICT, a.s. 



8 
 

a Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Na toto reagoval I. náměstek primátora 
Hřib s tím, že o tomto by měla hlasovat Rada HMP a dále uvedl, že akciové společnosti 
zřizované hl. m. Prahou by měly mít možnost přístupu k tvorbě materiálů. 
 Primátor hl. m. Prahy požádal Ing. Kubelku, Ph.D. – ředitel MHMP, o vysvětlení 
okolností přípravy projednávaného materiálu, na což reagoval Ing. Kubelka, Ph.D. – 
ředitel MHMP, s tím, že v případě předloženého materiálu se jedná o nedůsledné, resp. 
strohé vypořádání připomínky v rámci interního připomínkového řízení materiálu,  
a tudíž to není v souladu s příslušnými Pravidly, která schválila Rada HMP.  
 Radní Kovářík uvedl, že projednávaný materiál je ve stavu, kdy Rada HMP  
o něm může rozhodnout hlasováním. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

6.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádosti Ministerstva obrany ČR, Sekce komunikačních  
a informačních systémů, IČO: 60162694, o povolení výjimky z Pravidel pro vydávání výjimek 
ze zákazu používání motorových vozidel v parcích celopražského významu dle usnesení 
Rady HMP č. 2247 ze dne 15. 9. 2015, do parku na vrchu Vítkově ve dnech 18. až 19. 5. 2024 
 
TISK R-51222 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 644 
  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl doplňující informaci vztahující se  
k tématu předkládaného materiálu. 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

 

7.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a k poskytnutí dotací 
městským částem hl.m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl.m. Prahy v rámci 
Klimatického plánu hl.m. Prahy do roku 2030 
 
TISK R-51260 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                     
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 645 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



10 
 

 

8.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch  
a na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl.m. 
Prahy pro rok 2024" 
 
TISK R-51049 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 646 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



11 
 

 

9.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a návrhu na poskytnutí dotací 
hlavního města Prahy na základě Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024 
 

TISK R-51066 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 647 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



12 
 

 

10.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2024 
 

TISK R-51155 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 648 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



13 
 

 

11.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy v rámci vyhlášeného Programu  
k projektu “Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území hl.m. Prahy 
na roky 2024 – 2027“ pro rok 2024, k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 
TISK R-50968 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 649 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

12.  radní Hroza, radní Klecanda 

 
k poskytnutí reklamních ploch Českému svazu ledního hokeje z.s. v souvislosti  
s Mistrovstvím světa IIHF v ledním hokeji 2024 v hlavním městě Praze 
 

TISK R-51271 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru 
                                                                                      OMM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 650 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – radní Hroza a radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



15 
 

 

13.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecká škola,        
Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129 
 

TISK R-50887 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      J. Lipscombe 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 651 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

14.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 2, Vinohradská 54 
 

TISK R-51008 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Hruška Jetmarová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 652 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



17 
 

 

15.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální,          
Praha 10, Starostrašnická 45 
 

TISK R-51029 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Mgr. Kubcová Vitoulová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 653 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí dotací  
v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2024 
 

TISK R-50984 Doba projednávání:  10:51 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 654 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj komentář k nastavení 
grantového systému s tím, že by se k tomuto tématu měla vést intenzivnější diskuse.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu  
a uvedl, že navržení úprav pravidel by mělo vzejít ze strany Komise Rady hl. m. Prahy  
pro sport, a dále nahlásil svůj střet zájmů, jelikož je členem jedné z asociací, které se 
finance přidělují a členem jednoho zapsaného spolku, kterému se finance nepřidělují, 
v rámci projednávaného materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija souhlasila s výzvou určenou Komisi Rady  
hl. m. Prahy pro sport, aby vypracovala návrh na úpravu pravidel pro udělování dotací 
v oblasti sportu. 
 Radní Zábranský se vyjádřil k tématu nastavení grantového systému týkající 
se oblasti předloženého materiálu. 
 Radní Klecanda vyzval k plné digitalizaci grantových systémů hl. m. Prahy 
v oblasti sportu, kultury i sociální oblasti. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola a Gymnázium 
Radlická, se sídlem Praha 5, Radlická 591/115 
 

TISK R-50774 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 655 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



20 
 

 

18.  radní Klecanda 

 
k návrhu na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při pořádání a organizování 
Mistrovství světa v krasobruslení 2026 v hl.m. Praze 
 

TISK R-51345 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 656 

  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl doplňující informaci k předloženému 
materiálu, na což reagoval radní Klecanda.   
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



21 
 

 

19.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová 
dohoda na podporu provozu a rozvoj informačního prostředí pro správu dokumentů 
MHMP" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap.09 
 
TISK R-50559 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 657 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



22 
 

 

20.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
podpory síťového prostředí lokalit MHMP – část 2" 
 

TISK R-50996 Doba projednávání:  11:04 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 658 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Radní Kovářík vznesl prosbu týkající se tématu projednávaného materiálu,  
na což reagovali Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, Mgr. Károly – ředitel odboru OIC 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



23 
 

 

21.  radní Zábranský, náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu Pravidel pro umísťování plakátovacích ploch na nemovitostech ve vlastnictví  
hl.m. Prahy 
 

TISK R-47945 Doba projednávání:  11:07 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 659 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotazy k projednávanému 
materiálu, na které reagovali předkladatel – radní Zábranský, radní Kovářík.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla další doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na což reagoval radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



24 
 

 

22.  radní Zábranský 

 
k výzvě Ministerstva vnitra ke zjednání nápravy ustanovení § 3 ve spojení s přílohou č. 1  
a § 4 ve spojení s přílohou č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 14/2020 Sb. hl.m. Prahy, kterou 
se vymezují podmínky provozování hazardních her na území hlavního města Prahy 
 
TISK R-51118 Doba projednávání:  11:11 – 11:17 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 660 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský, a zároveň 
upozornil, že navržené usnesení je předkládáno ve dvou variantách – Varianta A, Varianta 
B, přičemž jako předkladatel doporučuje a navrhuje, aby Rada HMP hlasovala o návrhu 
usnesení dle Varianty B. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k Variantě B navrženého 
usnesení. 
 Radní Kovářík rovněž přednesl své stanovisko k Variantě B navrženého 
usnesení a uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Náměstkyně primátora Udženija rovněž přednesla své stanovisko k Variantě 
B navrženého usnesení a vznesla dotaz, zda se jedná o Vyhlášku, kterou zde v minulém 
volebním období prosadila JUDr. Hana Kordová Marvanová, kdy všechny ujišťovala, jak 
má vše dojednané s ÚOHS a který dává nyní HMP pokuty v této věci. Náměstkyně 
primátora Udženija vyjádřila svůj názor, že se jedná o problém, který nyní Rada HMP řeší 
za JUDr. Hanu Kordovou Marvanovou, a dále uvedla, že „JUDr. Hana Kordová Marvanová 
vědomě uvedla všechny v omyl, některé označila za hazardní lobbisty atd., nikdy nic 
neudělala dobře a aby došla k nějakému vysněnému cíli, tak neváhá říkat nepravdu  
a neváhá podávat zavádějící informace a neváhá nás balamutit a neváhá nám říkat jak to 
má s ÚOHS domluvené a jak tam jezdí atd.“ Náměstkyně primátora Udženija uvedla,  
že „je znechucena jejím jednáním a kdykoliv do budoucna JUDr. Hana Kordová Marvanová 
řekne, že je něco špatně, nebo že něco chce nějak, je to alarm, že se to musí udělat vždy 
naprosto obráceně“, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  



25 
 

 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že lze do zápisu z dnešního jednání 
Rady HMP zaznamenat i doslovné znění jejího vyjádření.  
 Radní Zábranský reagoval na dotaz náměstkyně primátora Udženija. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o Variantě B navrženého usnesení. 
 Navržené usnesení bylo schváleno ve Variantě B.  
 
 
 
 

23.  radní Zábranský 
 
k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 26/2005 Sb. hl.m. 
Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo 
provozovnu, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-51140 Doba projednávání:  11:18 – 11:24 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO  
                                                                                      MHMP 
PŘERUŠEN   

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že někteří starostové MČ HMP 
požádali o odložení projednávaného materiálu, jelikož nebyly vypořádány jejich 
připomínky. Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz na předkladatele radního 
Zábranského, zda je možné přerušit projednávání materiálu do příštího jednání Rady 
HMP, za účelem vypořádání připomínek starostů městských částí a rovněž vznesla dotaz, 
z jakého důvodu tyto připomínky nebyly vypořádány, na což reagoval předkladatel – 
radní Zábranský, s tím, že předmětné připomínky vypořádány byly, ale nebyly 
zapracovány. 
 Radní Zábranský jako předkladatel souhlasil s přerušením projednávání 
materiálu do příštího řádného jednání Rady HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy se připojil k žádosti o přerušení projednávání materiálu 
do příštího jednání Rady za účelem další diskuse s některými starosty MČ HMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija upozornila na zásadní připomínky některých 
MČ HMP uvedených v předloženém materiálu s tím, že považuje za důležité nejdříve 
vysvětlit těmto městským částem, z jakého důvodu nebyly jejich připomínky 
zapracovány, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský, s doplňujícími 
informacemi. 
 Náměstek primátora Hlaváček vznesl doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na který reagovali radní Kovářík a předkladatel – radní Zábranský. 
 PŘERUŠENO 
  



26 
 

24.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese U Pergamenky 1455/11, Praha 7 - 
Holešovice, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví HMP 
 

TISK R-50038 Doba projednávání:  11:25 – 11:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Bláha – předseda představenstva 
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 661 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Náměstkyně primátora Komrsková v rámci svého vyjádření vznesla 
připomínky k některým stavebně technickým parametrům rekonstrukce  
a k odhadovaným finančním nákladům rekonstrukce s tím, že dle jejího názoru budou tyto 
náklady vyšší.  
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na vyjádření náměstkyně primátora 
Komrskové.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu z finančního hlediska. 
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu  
a v reakci na připomínku náměstkyně primátora Komrskové, upozornila, že náklady  
na rekonstrukci na území hl. m. Prahy jsou vyšší. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP, vyjádřil podporu projednávanému materiálu.  
 Radní Zábranský přednesl svůj komentář k příloze č. 1 k důvodové zprávě 
(právní due diligence). 
 Mgr. Benkovič – předseda Výboru pro správu majetku ZHMP, uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu.  
 Radní Zábranský závěrem doplnil svůj komentář k projednávanému 
materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



27 
 

 

25.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hl.m. Prahy Hřbitovy a pohřební 
služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace 
 

TISK R-51365 Doba projednávání:  11:36 – 11:42 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 662 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, upozornil na některé skutečnosti vztahující se k souběhu funkcí pověřené osoby 
v rámci projednávaného materiálu. 
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na dotaz radního Kováříka  
a na vyjádření předsedy Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP.   
 Radní Kovářík doplnil další informace k projednávanému materiálu a reagoval 
na vyjádření předsedy Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP.   
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



28 
 

 

26.  radní Kovářík 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti PPF banka a.s. konané dne 26.4.2024 
 

TISK R-51254 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 663 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



29 
 

 

27.  radní Klecanda 

 
k návrhu na zřízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru   
SML MHMP 
 
TISK R-51286 Doba projednávání:  11:45 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 664 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda, 
a uvedl, že materiál byl přeřazen z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
na základě žádosti J. Brůžka – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, který 
požaduje svou náhradu v navrženém členství v konkursní komisi pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitelky/ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Dům dětí a mládeže Praha 2 v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení a požádal J. Brůžka – 
předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, o přednesení svého návrhu.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP navrhl úpravu 
v příloze č. 1 k usnesení s tím, aby jeho osoba byla nahrazena Mgr. Tomášem Čadou. 
Předkladatel – radní Klecanda, se s uvedeným návrhem ztotožnil. 
 Náměstkyně primátora Udženija upozornila, že Mgr. Tomáš Čada je členem 
zastupitelstva MČ Praha 2 za politickou stranu Piráti, jde tedy o politickou nominaci 
v komisi složené výhradně z odborníků, na což reagoval J. Brůžek – předseda Výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP, který uvedené potvrdil a doplnil, že za politickou stranu 
Piráti Mgr. Tomáše Čadu nominoval krajský expertní tým školství. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl svůj komentář k navržené úpravě materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
 
 



30 
 

 
Radní Klecanda jako předkladatel vznesl žádost na přeřazení materiálu R-51193 
z operativního rozhodování do projednání Rady HMP za účelem diskuse, což bylo 
přítomnými členy Rady HMP akceptováno. Zařazeno jako bod č. 28. 
 

28.  radní Klecanda 

 
k návrhu na zřízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů  
o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 
 

TISK R-51193 Doba projednávání:  11:49 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 665 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda a upozornil  
na aktuální již upravenou verzi Přílohy č. 1 k návrhu usnesení. 
 Náměstkyně primátora Udženija se krátce vyjádřila k projednávanému 
materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



31 
 

 

29.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-51363 Doba projednávání:  11:52 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 666 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k podání týkající se MČ Praha 11. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



32 
 

Bod č. 30 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 63 schváleného programu 
(11:55 – 11:56) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato) 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu Fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. Prahy  
a Magistrátu hl.m. Prahy v roce 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50742 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 667 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP ODO-SK  
v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 668 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP ODO-SK  
v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51123 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 669 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nové investiční akce 
(Radlická, rozšíření komunikace, P5) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51125 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 670 
 
  



33 
 

5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Hlávkův most a Barrandovský most - 
celková rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních 
akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 671 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP ODO-SK  
v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 672 
   
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 
(příjem finančních prostředků od MČ Praha 2) a úpravu plánu realizace správy a údržby 
komunikací zajišťovaného Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51142 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 673 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 01 a kap. 02 v souvislosti s plněním 
aktivit Implementačního plánu Strategie adaptace hl.m. Prahy na změnu klimatu na roky 
2020 – 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 674 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
a v kapitole 10 - Pokladní správa v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 675 
 
10. k návrhu na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu "Zlepšování kvality ovzduší 
v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech V" - 3. skupina 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51059 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 676 
 
  



34 
 

11. k návrhu odboru OCP MHMP na stanovení výše valorizace nájemného/pachtovného  
v nájemních/pachtovních smlouvách na pronájem/pacht nebytových prostor, budov  
a pozemků v působnosti odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51093 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 677 
   
12. k návrhu odboru OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví  
do vlastnictví příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51104 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 678 
 
13. k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51149 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 679 
 
14. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 a 09 na rok 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-45636 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 680 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a navýšení celkových 
nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC MHMP v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 681 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha 2 v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 682 
 
17. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Chodov 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 683 
 



35 
 

18. k návrhu na změnu platu ředitelky Městské nemocnice následné péče, příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51117 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 684 
 
19. k návrhu projektového záměru na zřízení vojenského hrobu v kaplové hrobce  
na Olšanech v rámci programu ISPROFIN č, 107 290 "Zachování a obnova historických 
hodnot I." 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50877 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 685 
 
20. k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2024 - Doplňková 
síť - II. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51153 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 686 
 
21. k návrhu na zrušení veřejné zakázky s názvem "Centrum péče o osoby se specifickými 
potřebami péče Satalice - projektová dokumentace“ 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 687 
 
22. k návrhu na zrušení veřejné zakázky s názvem "Centrum péče o osoby se specifickými 
potřebami péče Satalice - zajištění činností pro výstavbu“ 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 688 
 
23. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu  
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2024, k návrhu  
na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-51037 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 689 
 
  



36 
 

24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky 

− radní Klecanda 
− TISK R-51242 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 690 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT na financování provázejících učitelů  
a zajištění pedagogických praxí 

− radní Klecanda 
− TISK R-51264 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 691 
 
26. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Evropská akademie 
vzdělávání, střední odborné učiliště a střední odborná škola s.r.o., se sídlem Praha 9, Cukrova 
560/2, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 692 
 
27. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu změny právnické osoby Královská střední 
škola, s.r.o., se sídlem Svídnická 599/1a, Praha 8, IČO: 25 116 509, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-51085 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 693 
 
28. k návrhu na svěření pravomocí zřizovatele vydávat souhlasy pro školy a školská zařízení 
zřizované hl.m. Prahou v rámci zapojení se do výzev Operačního programu Zaměstnanost 
plus 

− radní Klecanda 
− TISK R-50819 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 694 
 
29. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2024 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-51272 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 695 
 
  



37 
 

30. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 a na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace Nadačnímu fondu GAUDEAMUS na zajištění  
32. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

− radní Klecanda 
− TISK R-50870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 696 
 
31. k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 13 na podporu 
aktivit v rámci provozu Polytechnických hnízd pro základní školy při Domu dětí a mládeže 
Stodůlky a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-51115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 697 
 
32. k návrhu na volbu člena dozorčí rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 

− radní Klecanda 
− TISK R-51052 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 698 
 
33. k realizaci projektu "Ukončování OP PPR" v rámci Operačního programu Technická 
pomoc 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-51046 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 699 
 
34. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v rámci projektu FAST CARE v roce 2024  
v souvislosti se záměnou zdrojů u finančních prostředků poskytnutých městským částem  
hl.m. Prahy v roce 2022 

− radní Kovářík 
− TISK R-50830 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 700 
 
35. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů odborů 
MHMP z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50962 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 701 
 
  



38 
 

36. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 702 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o vratku 
finančních prostředků od MČ Praha 12 a její vrácení do státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-51232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 703 
 
38. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 704 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených  
na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého 
rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-51257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 705 
 
40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v souvislosti s financováním 
jednotek SDH obcí určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – 
Újezd 

− radní Kovářík 
− TISK R-51258 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 706 
 
  



39 
 

41. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51282 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 707 
 
42. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí finančních prostředků městské části  
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-51311 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 708 
 
43. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dolní Měcholupy k podání žádosti o dotaci  
z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027 v rámci 3. výzvy Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR 

− radní Kovářík 
− TISK R-50982 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 709 
 
44. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace  
z Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj 

− radní Kovářík 
− TISK R-51057 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 710 
 
45. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 3 k podání žádostí o dotace ze státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-51089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 711 
 
46. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - Vnitřní správa 

− radní Mazur 
− TISK R-50943 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 712 
 
  



40 
 

47. k návrhu na schválení výmazu práva stavby a předkupního práva v k.ú. Břevnov 
− radní Zábranský 
− TISK R-50018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 713 
 
48. k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - Junák - český skaut, 
Skautský institut, z. s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-50356 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 714 
 
49. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene se společností NATUM Braník s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-50871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 715 
 
50. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickou osobou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50872 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 716 
 
51. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-50895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 717 
 
52. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51051 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 718 
 
53. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 5007 v k.ú. Smíchov za účelem rekonstrukce 
- manipulační kolej pro mechanismus údržby tratě Praha – Smíchov 

− radní Zábranský 
− TISK R-50024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 719 
 
  



41 
 

54. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parcelní číslo 743/1 v k.ú. Komořany, úprava 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a úprava celkových nákladů investiční 
akce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48753 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 720 
 
55. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4943/3 v k.ú. Smíchov, obec Praha  
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 721 
 
56. k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemku parc. 
č. 816/19 v k.ú. Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 722 
 
57. k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemků parc. 
č. 807/35, 818/23, 818/25, 2339/45 a 2339/111 v k.ú. Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50803 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 723 
 
58. k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků, 8 ks parkovacích stání, 3 ks svislého dopravního 
značení, vodorovného dopravního značení a pozemků parc. č. 1838/99, parc. č. 1838/100, 
parc. č. 1838/133 a parc. č. 1838/134 vše v k.ú. Košíře, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
YIT Stavo s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50897 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 724 
 
59. k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 2395/7 o výměře 224 m2  
a pozemku parc. č. 2393/12 o výměře 15 m2 v k.ú. Smíchov 

− radní Zábranský 
− TISK R-51070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 725 
 
  



42 
 

60. k návrhu vydání souhlasu na započtení ploch pozemků ve vlastnictví hlavního města 
Prahy pro výpočet koeficientů míry využití území pro Pražskou developerskou společnost, 
příspěvkovou organizaci v k.ú. Černý Most 

− radní Zábranský 
− TISK R-50848 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 726 
 
61. k návrhu na směnu pozemků mezi společností NA KOŠINCE 2, a.s. a hlavním městem 
Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 727 
 
62. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 za účelem vypořádání příspěvku 
MPSV na provoz Dětské skupiny Stromek za III. třetinu roku 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51157 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 728 
 
63. k vypořádání pohledávky hl.m. Prahy za společností Sberbank CZ, a.s. v likvidaci  
a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51259 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 729 
 
 
 
 
 
  



43 
 

31.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 18. 4. 2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 641 ze dne 8. 4. 2024 

 

TISK R-51262 Doba projednávání:  11:57 – 11:59 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                          
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 730 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 Radní Kovářík upozornil na materiál Z-12238 s názvem „ke změně stanov 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost“, který nebyl Radou HMP dnes 
projednán, a dále vznesl dotaz na Ing. Prokopa – předseda Výboru kontrolního ZHMP, 
týkající se materiálu na úpravu Jednacího řádu ZHMP, na který reagoval Ing. Prokop – 
předseda Výboru kontrolního ZHMP, s tím, že tento návrh přednese  
na jednání Zastupitelstva HMP. 
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl dotaz na radního 
Zábranského ke stavu přípravy materiálu ve věci restauračních zahrádek, který má 
termín Radou HMP k předložení Zastupitelstvu hl. m. Prahy dne 18. 4. 2024, na což 
reagoval radní Zábranský s tím, že materiál je v procesu interního připomínkového řízení 
a bude zařazen na květnové jednání Zastupitelstva HMP tak, aby mohla k materiálu 
zaujmout stanovisko nejprve Rada HMP. 
 Radní Zábranský dále požádal o vyřazení materiálu Z-12184 s názvem „k výzvě 
Ministerstva vnitra ke zjednání nápravy ustanovení § 3 ve spojení s přílohou č. 1 a § 4  
ve spojení s přílohou č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 14/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vymezují podmínky provozování hazardních her na území hlavního města Prahy“, z návrhu 
programu 13. zasedání ZHMP, jelikož Rada HMP během dnešního projednání schválila 
verzi usnesení, kde není úkol k předložení ZHMP.  
 Radní Kovářík požádal Ing. Prokopa – předseda Výboru kontrolního ZHMP,  
o seznámení Rady HMP s materiálem k úpravě Jednacího řádu ZHMP před jeho 
předložením k projednání Zastupitelstvem HMP. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 



44 
 

Bod č. 32 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:00 – 12:01 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 5. 4. 2024, č. j.: MHMP 636061/2024,  
na interpelaci paní *************** ze dne 21. 3. 2024, ve věci „Zastavený rozvoj 
komunitních služeb na území města a obnovení vyvážení Pražanů“ 

2. s odpovědí Kontrolnímu výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy na podnět C.V.Muttich, 
zpracovanou odborem KUC MHMP pro náměstka primátora Pospíšila, ze dne  
26. 3. 2024, č. j.: MHMP 596016/2024, v rámci podání ************ – předseda 
prezidia, Spolek C.V. Muttich (1924-2024) z.s., č. j.: S-MHMP 363206/2024, ve věci 
„Podnět ke kontrole usnesení Rady HMP č. 181 ze dne 12. 2. 2024 k návrhu  
na poskytnutí dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2024 a poskytnutí 
víceletých dotací pro léta 2025 – 2028“ 

3. s odpovědí zastupitele HMP Mgr. Portlíka ze dne 10. 4. 2024, č. j.: MHMP 
730871/2024, na interpelaci *************** ze dne 22. 2. 2024, ve věci „Porušování 
Prohlášení vlastníka budovy (…)“ 

4. s dopisem ******************** – projektová manažerka, adresovaným členům Rady 
HMP a Zastupitelstva HMP, č. j.: MHMP 730518/2024, ve věci „Humanitární projekt 
pro válečné vdovy a sirotky“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-51249 

 
 
 
 
  



45 
 

 
12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 15. 4. 2024 v 12:02 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 642 až č. 730 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 29. 4. 2024 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  Ing. Jana Komrsková v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v.r 
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


